

PROTOKÓŁ Nr 28/2000 z posiedzenia Komisji Rozwoju
Wsi i Gospodarki Rolnej w dniu 22 V 2000r.

Obecni na posiedzeniu wg zatwierdzonej listy obecności

Ponadto obecni: k-ca burmistrza p. W. Woźniak, k-mik W-tu

Rolnictwa p. St. Lebniewska pracownik WUr Kurachy p. S. Sipa.

Porządek obrad:

1. Analiza materiałów na sesję

2. Sprawy różne

ad. 1. Członkowie komisji zapoznali się z informacją z druki-
tarności Zarządu Miejskiego w J-wie. Wybrane tematy szerzej
omówiła radna Balińska - członek Zarządu.

Pytano o akwizycje organizacyjne szkół, czy zostały przyjęte w kształcie
przedstawionym przez dyrektorów. Radna poinformowała, że koszty
znie będą pokrywane nadliczbowo; uwagi te przekazano dy-
rektorom.

Wątpliwości budzi kwota, jaka przewidziana jest na wy-
kup terenu pod chodnik w Skroniowie. Radni pytali
skład średni na to. Pani Balińska, że kwota ta wynika
się z inwestycji remont HPS P (przeznaczone w budowie),
Radny Sek uważa, że bardziej zasadne jest wy-
remontowanie w ramach tej kwoty odcinka drogi
przy SP w Jasionie. Burmistrz Woźniak wyjaśnił,
że aby zakończyć budowę tego chodnika, musi być
wykupiony ten grunt; innej alternatywy nie ma.

Szerzej informacji udzieliła radna Balińska odnośnie

pkt 3/1 z informacji o pracy Zarządu, traktującym o stara-
niach właściciela apteki, o powrót do starego adresu.

Radni nie wnieśli uwag.

Odnosnie pkt 35 rada wyjaśnia, że decyzja o przekazaniu ZWIK w J-wie w twarty zarząd wymienionych nieruchomości wynika z nawiązaniem prawa własności tego Związku.

W sprawie pkt 47 po krótkiej dyskusji, nawiązującej do tematu poprzedniego posiedzenia Komisji dożywającej Stacji Doswiadczalnej Oceny Odmas w Stupii J. i po wystąpieniu opinii p. Leńkowskiej, radni przychylają się do rozstrzygnięcia Zarządu; zostanie też zorganizowane spotkanie członków Komisji z kierownikiem tej Stacji.

W związku z proponowaną na sesję debatą o wychowaniu dzieci i młodzieży ^{oraz} ^{odpowiedzi} ^{komisji} dyskutowali o formach spędzania wolnego czasu przez młodzież i dzieci wiejskie min o tzw. "drucikach" (jak można by wspierać ich rozwój?), o funkcjonowaniu siłowni w Rakowie, o rozwoju tenisa stołowego w Bursie, o działalności świetlicowej ^{w budynku po} Szkoły w Chwaszczach.

Należałoby się zastanowić w szkole propozycja i w jakiej formie zaproprowadzić jeszcze tym dzieciom? Jaka jest rola nauczyciela WF?

Odnosnie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej dla wyłonienia kandydata na dyrektora w SP w Jarosławie wyjaśnieni udzielił p. S. Sipa. Rada Sek pytał, na jakich zasadach są wyłanianiem członkowie tej komisji.

Radny poddaje w wątpliwość kandydaturę p. K. Blichark przedstawicielki rodziców. Radny wnioskuję o sprawdzeniu protokołu z zebrania Komitetu Rodzicielskiego w celu sprawdzenia, czy została zachowana procedura wyboru na członka komisji konkursowej.

W sprawie protestów mieszkańców Zagaja i Bursy po podjętych uchwałach o obniżeniu stopnia organizacyjnego

w szkołach w tych miejscowościach, wyjaśnieni udzielił burmistrz W. Wodnicki.

Udzielił również informacji odnośnie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji celem utworzenia jednostek pomocniczych gminy pod nazwą „Osiedla”, jak również objasnił zmiany w budżecie.

W związku z tym, że kwota 325 000 zł pochodzi z umorzenia pozycji zaciągniętych min na inwestycje wiejskie (kanalizacja w Sudole) członkowie komisji uważają, że z tej kwoty należałoby wygospodarować środki np. na utworzenie drogi do Podlaszowa, drogi Dalechowy - Jasionna, czy wodociąg Łacoczyn - Ludwinów.

SPRAWY RÓŻNE

Pani Leśniewska przekazała najświeższe informacje w sprawie emobgini. Na spotkaniu ^{przedst. gmin} 15 V z U. W. ustalono, że sposobem na finansowanie tej inwestycji będzie utworzenie spółki na zasadach prawa handlowego. Rady Gmin musiałyby podjąć stosowne uchwały. Na początek główny ciężar finansowy powinien ponieść gmina, ostatecznie jednak miałyby być to aktywa z udziałami rolników. W tej sprawie jutro tj. 23 V jest zebranie przedstawicieli Gminy Producentów z naszej gminy. Zapowiedziata że też na ~~to~~ spotkanie Telewizja. Zainteresowanie tą inwestycją jest coraz większe, ale zwraca uwagę nieobecność na spotkaniu 15 V przedstawicieli gmin ościennych.

Radni dyskutowali nad wskazaniem źródła pozyskania pieniędzy z budżetu na udział Gminy w Spółce.

Radni sugerują, że można kwotę pozyskać ze środków

przeznaczonych na dożynki. Pani Lesniewska wskazuje na veranda budowlana.

Pani kierownik poinformowała członków komisji o pracach konserwacyjnych urzędniczych melioracyjnych. Większość zadań już wykonano, wydano 23 tys zł z 29 tys zaplanowanych. Pozostały jeszcze do zrobienia prace na terenach w Chwaszczach.

Członkowie komisji zostali też poinformowani o przystąpieniu Gminy do konkursu „Piękna Zagroda”. Radni pozytywnie opiniują tę inicjatywę. Wraz z informacjami o zasadach przystąpienia do konkursu, do miejscowości została też rozdana kopia pisma, w sprawie wyrażenia opinii co do ew. wyboru miejsca terenowych dożynek (nie mogą składać swoje propozycje).

Radni proponują, aby terenowe dożynki były mniej wyśławne i wnioskują o to, aby zadbać o skromny poczęstunek dla większości (np. grochówka czy bigos).

Pani Lesniewska poinformowała o organizowanym jutro tj 23 V konkursie dla szkół ogłoszonym przez Zarząd Gmin Rolniczych i Ekologicznych.

Przewodniczący Komisji p. Równicki wnioskuje o podjęcie działań w kierunku wyegzekwowanie należności za podł udział w inwestycji: kanalizacja w Sudole od osób zabiegających z kopata, a korzystających z kanalizacji.

Radny Adamczyk wnioskuje o podjęcie działań w kierunku wykupienia od ludzi gruntów pod porzeczenie drogi kulczyńska - Cegła. Również o poprawę stanu drogi na Podłazercu. Wymaga ona urządzania. Ustalono z burmistrzem Woźniakiem, że do na dzień dni -

niejstym, można tam wykonać pewne prace budowlano-ka, a w przyszłości trzeba poszukać środków finansowych w celu utworzenia tego odcinka.

Radna Kwapiszewska pyta o remont odcinka drogi powiatowej od E-7 do SP w Skronowie. Niedawno zostały tam wykonane pewne prace, ale bardzo niesłusznie. Ta droga nie może być zostawiona w takim stanie, ze względu na bardzo duże natężenie ruchu ciężkich pojazdów. Ustalono, że Burmistrz Woźniak dokona sekcji stanu tej drogi po wykonanych pracach.

Wywiarata nie dyskutuje nad porozumieniem między gminami a Starostwem w sprawie ^{partycypacji} ~~wprowadzenia~~ przez gminy w remontach dróg powiatowych (partycypacja w stosunku 1:1). Nasza gmina traci bardzo wiele na tym porozumieniu ze względu na największą długość dróg powiatowych jaka ma, w stosunku do innych gmin. Partycypacja w kosztach remontów powinna być wliczona od sieci dróg powiatowych, jakie ma gmina.

Radny Sek wnioskuje o ostateczne uregulowanie sprawy remontu odcinka drogi na granicy gmin Jedrczów - Imielno. (Jasionna - Dąbnowy).

Również wnioskuje o remont drogi k. SP w Jasionnie.

Członkowie Komisji wnioskują o uregulowanie sprawy nadpłaconych pieniędzy przez indywidualne osoby na telefonizację.

Radni otrzymali kalendarze imprez sportowych

i kulturalnych na v 2000. Zwracaja uwage na wagle
zbyt mala reklame, organizowanych imprez.
Uwagi te skierowano do pracownika W-Tu Osirachy
p. S. Sipy.

Na tym posiedzeniu zakonczone.

Projekt sporadzila:
M. Wajprowska

Przewodniczący Komisji:
P. W. W. W.